

**WORLDWIDE LEATHER EXPORTS LIMITED**

Regd. Off: 5F, Everest, 46/C, Chowringhee Road, Kolkata - 700071  
 CIN: L7109WB1900PLD049313, Website: www.wleltd.com  
 Email: helpdesk@wleltd.com, Tel: 91-221544750, Fax: 91-22154405

**NOTICE OF 26TH ANNUAL GENERAL MEETING**

**REMOTE E-VOTING INFORMATION AND BOOK CLOSURE**  
 The Notice is hereby given that the 26th Annual General Meeting (AGM) of the Company is scheduled to be held on Friday, the 23rd Day of September, 2016 at 3:00 P.M. at Kala Kunj (Basement Kalaandri), 48 Shaanpore Sarani, Kolkata-700017 to transact the business (as) mentioned therein.

The cut-off date for determining voting rights of the members, entitled to participate in the voting process with respect to business to be transacted at the AGM of the Company is proposed as Friday, the 16th Day of September, 2016. Notice concerning the AGM along with the copy of Annual Report of the Company for the financial year 2015-16 has been mailed/delivered to the members through electronic mode (e-mail) who have registered their e-mail IDs with their depository participants and to other members in physical mode to their registered address. The Notice of the AGM of the Company inter alia indicating the process and manner of remote e-voting process along with printed Attendance Slip and Proxy Form can be downloaded at ([www.cdslindia.com](http://www.cdslindia.com)) or ([www.wleltd.com](http://www.wleltd.com))

Every member entitled to attend and vote is entitled to appoint a proxy to attend and vote instead of himself and such proxy need not be a member. The Form of Proxy in order to be effective should be duly completed, stamped and signed and must be deposited at the Registered Office of the Company not less than 48 hours before the time for holding AGM.

The Company is pleased to provide its Members with the facility to exercise their right to vote by electronic means and the business may be transacted through Remote e-Voting Services provided by Central Depository Services Limited (CDSL). Remote E-Voting will commence on Monday, 15th Day of September, 2016 (10:00 am) to Thursday, the 22nd Day of September, 2016 (5:00 pm). The remote e-voting module shall be blocked thereafter. Ms. Neha Maheshwari, Prudential Company Secretary, have been appointed as scrutinizer to scrutinize the remote e-voting process in a fair and transparent manner. In case of any queries, you may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for members and e-voting user manual for members available at the help section of [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) or contact Mr. Rajesh Dahi, Deputy Manager (Address: 16th Floor, Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Fort, Mumbai - 400001). Email id: [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com) or CDSL, at the following Toll free No. 1800-200-5533.

The facility for voting, either through electronic voting system or polling paper shall also be made available at the AGM and Members who have not already cast their vote by remote e-voting shall be able to exercise their right at the AGM. The Members who have cast their vote by remote e-voting prior to the AGM may also attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote again.

A person who has acquired shares and becomes a member of the Company after the dispatch of notice of the AGM and holding shares as of the cut-off date, may obtain the login ID and password by sending a request to [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com). However, if the person is already registered with CDSL for remote e-voting then the existing user ID and password can be used for casting vote.

The documents pertaining to the terms of business to be transacted in the AGM are open for inspection at the Registered Office of the Company during business hours on any working day.

The Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from 21st September, 2016 to 23rd September, 2016, (both days inclusive)

By order of the Board of Directors  
 Sd/-  
 Dinesh Jain  
 (Company Secretary)  
 Place : Gurgaon  
 Date : 29.08.2016



**104 years journey in Quality Evaluation, Testing and Calibration Services**

**Unique and Credible Testing, Standardization and Evaluation Facilities under one roof for :**

- Chemical Products
- Civil Engineering Products
- Electrical and Electronic Products
- Rubber, Plastic, Paper and Textile Products
- Mechanical Engineering Products
- Non-Destructive Testing
- Biological Testing
- Calibration (Mechanical, Electrical & Thermal)



**Some of the luminaries who had been part of the National Test House**



Dr. Amarnath    Dr. J.C. Chohra    Dr. L.C. Verma    Dr. Meghnad Saha    Prof. P.C. Mahabadi    Sr. Shri Swarn Chandra

**Manufacturers and consumers are invited to avail our services for better brand and consumer protection**

All the services are offered to Government Departments/ PSU/ Industries (Private/ Public)/ Autonomous Bodies/ Consumer Forums/ Scientific & Technical Institutes and individual customers.

HO: Kolkata | Branches: Kolkata, Mumbai, Chennai, Ghaziabad, Jaipur & Guwahati | For details, log on to [www.nth.gov.in](http://www.nth.gov.in)

dewp 06101130054/1617

রেললাইনে ছড়িয়ে পড়ল তানিয়ে-  
যৌথভাবে তদন্ত শুরু করেছে  
জিআরপি ও আরপিএফ।

## অণ্ডালের শীতলপুর এলাকায় যুবকের মৃতদেহ উদ্ধার

নিজস্ব সংবাদদাতা, দুর্গাপুর : মঙ্গলবার সকাল, ৭টার সময় অণ্ডালের শীতলপুর কোলিয়ারি এলাকায় এক যুবকের মৃতদেহ উদ্ধার হয়। উথরা হরিপুর রোডের শীতলপুর এলাকা থেকে অনেকটা দূরে পৃথিবী ভূঁইয়া (১৬) নামে এক যুবকের মৃতদেহ উদ্ধার ঘিরে এলাকায় উত্তেজনা। বাবা কামদেব ভূঁইয়া। বাড়ি শীতলপুর ৬নং ভূঁইয়া পাড়ায়, বাবা পেশায় দিনমজুর। রোড থেকে এতটা দূরে মৃতদেহ পড়ে থাকতে দেখে রহস্য ঘনীভূত হচ্ছে। স্থানীয় সূত্রে জানা গেছে, ছেলেটি ট্রাকের খালাসির কাজ করত।

তবে ছেলেটির যদি সড়ক দুর্ঘটনায় মৃত্যু হয়ে থাকে তাহলে রাস্তার থেকে এতটা দূরে মৃতদেহ এল কী করে? আর মৃতদেহের উপর যথেষ্ট চোট আঘাতের চিহ্ন রয়েছে। ঘটনাস্থলে পৌঁছেছে অণ্ডাল থানার পুলিশ।

যদিও মৃতদেহ নিয়ে এলাকার মানুষ সকাল থেকে এলাকার উথরা হরিপুর রাস্তায় বিক্ষোভ দেখাতে শুরু করেন। পড়ে বনবহাল ফাঁড়ির পুলিশ এলে পরিস্থিতি নিয়ন্ত্রণে আসে। ঘটনার তদন্তে অণ্ডাল থানার পুলিশ।



নিজস্ব সংবাদদাতা, বিষ্ণুপুর: রাজ্যে ২ কোটি ১৫ লক্ষ মানুষ আমাদের ভোট দিয়েছেন। তাই আমাদের মুখ্যমন্ত্রী তাঁদেরকে ভয় পেয়েছেন। তাই দিকে দিকে বিরোধী দলের নেতা ও কর্মীদের দলে টানার চেষ্টা করছেন। প্রতি ১০০ জনের মধ্যে ৪০ জনের সমর্থন আমাদের দলের উপরে রয়েছে। ওদের রয়েছে ৪৬ জন। ওই ৬ জন আজকে ওদের সঙ্গে রয়েছেন। আগামী দিনে তা উল্টে যাওয়া ভয়ে রয়েছে। তাই গোটা রাজ্যে পঞ্চায়ত, পুরসভা, জেলা পরিষদ এমনকি বিধায়ককেও বাদ দিচ্ছেন না। সকলকেই নিজেদের দলে টানায় মত্ত হয়ে গিয়েছেন। কিন্তু আপনি মনে রাখবেন, সিপিএম রক্তবীজের বাড়ি। একটি বীজও যদি মাটিতে থাকে তা দিকে দিকে ছড়িয়ে পড়বে। সেজন্য উনি আমাদের একজনকেও বাদ রাখতে চাইছেন না, সকলকেই দলে টানা শুরু করেছেন।

কাউকে চাকরি ও অর্থের প্রলোভন দেখিয়ে, আবার কাউকে ভয় দেখিয়ে দলে টানছেন। কিন্তু আমরা বলি, বিষ্ণুপুর ও অন্য দু'লক্ষজনকে আপনি দলে টানতে পারলেও সোনামুখি ও বড়জোড়ার বিধায়ক দেখিয়ে দিয়েছেন যে, সিপিএমে এখনও মেরুদণ্ড সোজা করে চলার মতো মানুষ রয়েছেন। যাদেরকে শত প্রলোভনেও কেনা যায় না। মঙ্গলবার সোনামুখির ইছারিয়া গ্রামে মুখ্যমন্ত্রী তথা তৃণমূল

নেত্রীকে এই ভাষাতেই সমালোচনা করেন সিপিএম নেতা সুর্যকান্ত মিশ্র। তিনি এদিন বলেন, আমাদের মুখ্যমন্ত্রী টেট অথবা স্কুল সার্ভিস কমিশনের ফল বের করতে ভয় পাচ্ছেন। আসলে তাঁর সৈনিকগণ লক্ষ লক্ষ টাকা নিয়ে বসে রয়েছেন। তাদের ক্যান্ডিডেটদের নাম না থাকলে তিনি ক্ষোভ সামলাতে

পারবেন না। তাই তিনি হাইকোর্টের দোহাই দিয়ে মুখে বড় কথা বললেও আসল কাজটি করছেন না।

এ ছাড়াও এদিন তিনি আগামী ২ সেপ্টেম্বর সাধারণ ধর্মঘটে তৃণমূল কংগ্রেসের বিরোধিতা করার সমালোচনা করেছেন। এমনকি সরকারি কর্মচারীদের উপর ফতওয়া দেওয়ারও সমালোচনা করেন।

## ওয়াল্ডওয়াইড লেদার এক্সপোর্টস লিমিটেড

রেজিস্টার্ড অফিস: ৫এফ, এভারেস্ট, ৪৬/সি, চৌরঙ্গি রোড, কলকাতা-৭০০০৭১  
ফোন: ৯১-২২১৫৪৪৭-৫০, ফ্যাক্স: ৯১-২২১৫৪০৫,  
ই-মেল: isd@wldt.com, ওয়েবসাইট: www.wldt.com  
CIN:L70109WB1990PLC049313

### ২৬তম বার্ষিক সাধারণ সভা রিমোটাই-ভোটিং এবং বৃদ্ধির তথ্য

এতদ্বারা বিজ্ঞপিত করা হচ্ছে যে, ২৬তম বার্ষিক সাধারণ সভা ২৩ সেপ্টেম্বর, ২০১৬ তারিখে বিকাল ৩টায় কলাকুঞ্জ (বেসমেন্ট কলামন্দির), ৪৮ শেরা পিয়র সরণী, কলকাতা-৭০০০১৭ ঠিকানায় অনুষ্ঠিত হবে। যার ব্যবসায়িক বিজ্ঞপ্তি সদস্যদের কাছে পাঠিয়ে দেওয়া হয়েছে।

এ ক্ষেত্রে সদস্যদের কাট অফ তারিখ নির্ধারিত করা হয়েছে। বার্ষিক সাধারণ সভার বৈঠকের বিজ্ঞপ্তি ও ২০১৫-১৬ সালের বার্ষিক বিবরণী সদস্যদের ইলেকট্রনিক মোডে অর্থাৎ রেজিস্টার্ড ইমেল মারফত অথবা স্থায়ী ঠিকানায় পাঠিয়ে দেওয়া হয়েছে। যা কোম্পানির রেজিস্টার অফিসে নথিভুক্ত আছে। কোম্পানির তরফে ইভোটিংয়ের বিজ্ঞপ্তির সঙ্গে বার্ষিক সাধারণ সভায় যোগদানের স্লিপ এবং প্রক্সি ফর্ম পাঠানো হয়েছে (www.cdslindia.com or www.wldt.com) এ পাওয়া যাবে।

প্রত্যেক সদস্য প্রক্সি ভোটার নিযুক্ত করতে পারেন উক্ত প্রক্সি সদস্য কোনওভাবেই কোম্পানির সদস্য হতে পারবেন না। যদি কোনও সদস্য তার প্রক্সি নিয়োগ করতে চান তা হলে সেই সদস্য বার্ষিক সাধারণ সভা শুরু হওয়ার ৪৮ ঘণ্টা পূর্বে লিখিতভাবে সদস্যদের জানাতে অনুরোধ করা হচ্ছে। কোম্পানি তরফে ইভোটিংয়ের সুবিধা প্রদান করা হয়েছে সেন্ট্রাল ডিপোজিটারি সার্ভিসেস (রিমোটাইভোটিংয়ের মাধ্যমে)। রিমোটাইভোটিং শুরু হবে ১৯ সেপ্টেম্বর, ২০১৬ তারিখে সকাল ১০টা এবং শেষ হবে ২২ সেপ্টেম্বর, ২০১৬ তারিখে বিকাল ৫টা। উক্ত সময়ের পরে রিমোটাইভোটিং বন্ধ হবে গণ্য হবে না। ইভোটিং প্রক্রিয়াকে সুষ্ঠুভাবে সম্পন্ন করার জন্য শ্রীমতি নেহা মহেশ্বরী প্র্যাকটিসিং কোম্পানি সেক্রেটারিকে স্ক্রিনিংহিয়ার হিসাবে নিয়োগ করা হয়েছে। সদস্যরা অনুগ্রহ করে তাদের অভিযোগ জানাতে পারেন এফএকিউএস-এর ম্যানুয়াল ওয়েবসাইট www.evotingindia.com মাধ্যমে অথবা যোগাযোগ করতে পারেন রাকেশ ডালভি, ডেপুটি ম্যানেজার (টিকানা ১৭তম তল, দালাল স্ট্রিট, ফোর্ড মুম্বই-৪০০০০১) ইমেল আইডি: helpdesk.evoting@cdslindia.com অথবা সিডিএসএল-এর টোল ফ্রি নাম্বার ১৮০০-২০০-৫৫৩৩ নাম্বারে ফোন করতে পারেন।

এ ছাড়াও সদস্যদের পোলিং পেপারের মাধ্যমে ভোটাধিকার প্রয়োগের সুবিধা প্রদান করা হয়েছে। যে সমস্ত সদস্য রিমোটাইভোটিংয়ের মাধ্যমে ভোটাধিকার প্রয়োগ করেননি সেই সমস্ত সদস্য ব্যালট পেপারের মাধ্যমে বার্ষিক সাধারণ সভায় তাদের ভোটাধিকার প্রয়োগ করতে পারেন। তবে যে সমস্ত সদস্য ইভোটিংয়ের মাধ্যমে ভোটাধিকার প্রয়োগ করেছেন তারা বার্ষিক সাধারণ সভায় যোগ দিতে পারবেন কিন্তু ভোট দিতে পারবেন না।

একজন ব্যক্তি যিনি কাট অফ তারিখের পরে নথিভুক্ত হয়েছেন, সেই সমস্ত সদস্যকে অনুরোধ করা হচ্ছে helpdesk.evoting@cdslindia.com এ লগ ইন আইডি ও পাসওয়ার্ড সহ বিজ্ঞপ্তির জন্য অনুরোধ জানাতে।

যদি কোনও সদস্য উক্ত তথ্যাদি সম্পর্কে পর্যবেক্ষণ করতে চান তা হলে সেই সদস্যকে অনুরোধ করা হচ্ছে যে কোনও দিন কোম্পানির রেজিস্টার অফিসে কাজের সময়ে এসে বিজ্ঞপ্তি দেখতে পারেন।

রেজিস্টার অফ মোশার এবং শেয়ার ট্রান্সফার বুক ২১ সেপ্টেম্বর, ২০১৬ থেকে ২৩ সেপ্টেম্বর, ২০১৬ তারিখ (উভয় দিন সহ) পর্যন্ত বন্ধ থাকবে।

বোর্ডের আদেশানুসারে  
স্বাঃ/-  
দীপালি জৈন  
কোম্পানি সেক্রেটারি

স্থান: গুরগাঁও  
তারিখ: ২৯.০৮.২০১৬

## হলে পড়ল নির্মায়মাণ ফ্ল্যাট, অভিযুক্ত চেয়ারম্যানের ভাই

নিজস্ব সংবাদদাতা, রিষড়া: রিষড়া পুরসভার চেয়ারম্যানের ভাইয়ের তৈরি করা সাত তলা ফ্ল্যাট হলে পড়ল। ভেঙে পড়ার আশঙ্কায় ঘুম ছুটেছে এলাকার বাসিন্দাদের। তৃণমূল পুরপ্রধান শঙ্কর সাউ-এর ভাই বিষ্ণু প্রসাদ সাউ। পুরসভার অনুমতি ছাড়াই কি করে এত বড় ফ্ল্যাট তৈরি হচ্ছে উঠছে প্রশ্ন। পুরমন্ত্রী বলেছেন বে-আইনি হলে ব্যবস্থা নেওয়া হবে। রিষড়া পুরসভা সংলগ্ন এন কে ব্যানার্জি স্ট্রিটে এই ফ্ল্যাট। নির্মাণ কাজ প্রায় শেষ। আর কিছুদিন পরে ফ্ল্যাট হ্যান্ডওভার করার কথা। হঠাৎ সাত তলা এই ফ্ল্যাট একদিকে হলে পরে। এলাকার মানুষ ভয়ে রয়েছেন। পুরপ্রধান শঙ্কর সাউ বলছেন, তার ভাই-এর সঙ্গে কোনও সম্পর্ক নেই। ফ্ল্যাট তৈরির অনুমতিও হয়নি, তদন্ত হবে। পুরপ্রধানের ভাই প্রমোটার বিষ্ণু প্রসাদ সাউ ফ্ল্যাট ভেঙে ফেলবেন। প্রশ্ন উঠছে বসবাস শুরু হলে কী হত? কোনও অনুমতি ছাড়াই সাত তলা ফ্ল্যাট নির্মাণ কার ভরসায়? দাদা চেয়ারম্যান বলেই কি?

ARTHIK LIPI : 31-08-16.